

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-04.03.003/2019-SEDUC.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DESCARTÁVEL, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA****LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ácido muriático solvente para pintura, acondicionado em recipiente de 01 litro, embalagem em caixas de 12 unidades e validade não inferior a 01 ano.	Cx	100	50	150	48,60	7.290,00
02	Água Sanitária embalagem 1000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%, ação desinfetante de uso geral. Caixa c/ 12 unidades	Cx	110	70	180	23,98	4.316,40
03	Álcool etílico hidratado líquido, 46 GL INPM, 1000 ml para uso geral, embalagem em frasco de 1.000 ml, em caixas com 12 unidades	Cx	170	40	210	78,98	16.585,80
04	Amaciante de roupas, concentrado, a base de quaternário de amônio. Aroma Floral ou Talco embalagem de 1lt e caixa com 12 unidades.	Cx	50	40	90	40,60	3.654,00
05	Cera líquida incolor, auto brilho, aplicável em superfícies de cerâmica ou lavável, embalagem mínima de 750 ml. Caixa com 12 unidades.	Cx	100	80	180	49,08	8.834,40
06	Desinfetante líquido para limpeza geral, biodegradável, com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral, neutro, com aspecto viscoso e transparente, inócuo à pele. Embalagem 750 ml, Fragrância talco e lavanda. Caixa com 12 unidades.	Cx	190	180	370	35,28	13.053,60
07	Desodorizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, não contendo CFC/Clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde (Fragrâncias: Talco, Marine e Lavanda). Caixa com 12 unidades	Cx	50	30	80	122,33	9.786,40



## STALK SERVIÇOS - ME



08	Detergente em pó, indicado para lavagem de roupas, alvejante óptico, solúvel em água, coloração azul claro de primeira qualidade. Caixa contendo 24 unidades de 500g.	Cx	120	160	280	74,52	20.865,60
09	Detergente líquido, neutro, concentrado, inodoro, com excelente ação desengordurante biodegrável. Embalagem: frasco com 500 ml e caixa com 24 unidades.	Cx	180	160	340	39,77	13.521,80
10	Esponja de aço fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada pacote com 60 grs., em aço carbono de 1ª qualidade.	Frd	110	80	190	20,98	3.986,20
11	Esponja de louça dupla face, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Caixa com 60 unidades.	Cx	110	70	180	27,58	4.964,40
12	Flanela 100% algodão cor amarelo ouro, bordas costuradas, medindo aproximadamente 20 x 50 cm.	Und	360	160	520	3,58	1.861,60
13	Inseticida spray 300 ml que usa água como solvente e que não contenha CFC. caixa 12 unidades	Frd	20	20	40	135,08	5.403,20
14	Limpa vidro refil, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Und	40	40	80	4,94	395,20
15	Limpa vidros com gatilho, frasco de 500 ml, validade 24 meses a partir da entrega, acondicionados em caixas de papelão com 12 unidades.	Cx	10	10	20	121,92	2.438,40
16	Lustra móvel. Emulsão aquosa perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e Número de registro no Ministério da Saúde. Caixa com 24 unidades.	Cx	40	40	80	104,12	8.329,60
17	Luva de látex natural. Para limpeza, alta resistência norma NBR13393; tamanho grande; com superfície externa forrada antiderrapante, lubrificada com talco, embalagem : pacote com 01 par	Par	10	10	20	5,98	119,60
18	Palha de aço nº 1, embalagem com 1 unidade , para limpeza de assoalhos, lajes, etc. Composição: aço carbonado. Peso líquido 22g aprox., validade de 01(um) ano a contar da data de entrega do produto.	Und	40	20	60	2,90	174,00
19	Pano de chão ecológico - 85% algodão no mínimo, com costuras duplas de fios de poliéster. Absorvente e eficaz. Tamanho: 42 x 90 cm. Pacotes com 3	Pct	400	200	600	8,25	4.950,00



# STALK SERVIÇOS - ME



	unidades						
20	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 0,45 m x 0,75 m. Pacote com 12 unidades.	Pct	80	40	120	39,72	4.766,40
21	Papel higiênico, branco, neutro, 100% celulose, folhas simples e picotadas, em textura microgofrada ou lisa, de 1ª qualidade. Pacote contendo 04 rolos com 30m e fardo com 16 pacotes	Frd	400	400	800	39,45	31.560,00
22	Papel toalha absorvente multiuso, folhas brancas, pacote com 2 rolos com 60 toalhas picotadas medindo 20 x 22cm cada. Fardo com 06 pacotes	Frd	40	80	120	28,96	3.475,20
23	Pastilha sanitária em tabletes tipo disco; com no mínimo 40 g; com suporte para colocação, caixa com 144 unidades.	Cx	40	40	80	157,39	12.591,20
24	Polidor de alumínio de 1ª qualidade em frasco plástico de 500 ml com componente ativo: ácido dodecilbenzeno sulfônico. Caixa com 24 unidades	Cx	40	40	80	35,76	2.860,80
25	Removedor de cera tipo lava piso, detergente, para piso lavável, de ação rápida, concentrado, alcalino, 120 de baixa viscosidade. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	Cx	120	40	160	41,69	6.670,40
26	Sabão em barra glicerinado, neutro embalagem de 1 kg. Caixa com 10 barras.	Cx	200	140	340	45,13	15.344,20
27	Sabonete adulto, sólido, em barra fragrância agradável. Embalagem com 90g com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Pacotes com 12 unidades	Dz	70	40	110	20,26	2.228,60
28	Sabonete infantil, sólido, em barra fragrância agradável. Embalagem com 90g com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Pacotes com 12 unidades	Dz	100	80	180	29,85	5.373,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE I - R\$ 215.400,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS).**

## **LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Avental de Plástico. 1,00 x 0,60 m.	Und	140	20	160	13,50	2.160,00
02	Cesto de lixo, telado, de plástico, capacidade para 10 litros, medindo 28 cm de altura x 26,5 cm de diâmetro. Produto resistente e usual.	Und	340	120	460	5,75	2.645,00



## STALK SERVIÇOS -ME



03	Coletor de copos com 2 tubos misto Água e Café, capacidade mínima de 300 copos	Und	50	50	100	40,00	4.000,00
04	Corde varal em nylon para secar roupa pacote com 10 unidades	Pct	90	36	126	10,33	1.301,58
05	Dispensador para copos de água descartável	Und	50	50	100	40,45	4.045,00
06	Escova para lavar roupas: Escova Oval multiuso em polipropileno com cerdas onduladas de 25 mm de Altura e desenho anatômico que encaixa perfeitamente na mão. Ideal para lavar roupas e uso geral de limpeza.	Und	40	20	60	2,90	174,00
07	Espanador de pena médio, com 25 cm de pena e 45 cm de cabo.	Und	140	80	220	31,05	6.831,00
08	Grampo para roupas em plástico, pacote com 12 unidades. 1ª qualidade.	Pct	80	40	120	4,20	504,00
09	Kit Lixeiras para coletas seletivas. Coloridas com 04 unidades de 60 LT	Und	0	60	60	682,00	40.920,00
10	Lixeira 15 litros com pedal, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV.	Und	40	40	80	30,30	2.424,00
11	Pá para lixo com base plástica, com cabo de madeira no máximo 60 cm revestido com plástico e ponta rosqueável. Produto de 1ª qualidade.	Und	80	40	120	5,00	600,00
12	Porta detergente em polietileno, produto resistente e usual.	Und	40	40	80	6,35	508,00
13	Rastelo ancinho de plástico, 22 dentes para rastelar grama, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo aproximadamente 1,50 m.	Und	80	0	80	37,24	2.979,20
14	Rodo grande 50 cm de boa qualidade, 2 borrachas de Eva, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo 1,50 m.	Und	300	80	380	7,94	3.017,20
15	Rodo pequeno 30 cm de boa qualidade, 2 borrachas de Eva, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo 1,50 m.	Und	240	80	320	5,00	1.600,00
16	Tapete antiderrapante, formato retangular, composição/material: 100% polipropileno, cor: arena, base: antiderrapante 90% juta + 10% poliéster, dimensões aproximadas: 36 x 60cm.	Und	30	50	80	19,39	1.551,20
17	Toalha de banho, tecido: 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, tamanho: 86x150cm, cor: branca.	Und	400	0	400	39,35	15.740,00
18	Toalha de rosto, tecido: 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, tamanho: 50x80cm, cor: branca.	Und	400	0	400	10,00	4.000,00
19	Toucas descartáveis produzidas em TNT hidrofóbico. Elástico em sua extremidade para fixação na cabeça. Caixa com 100 unidades.	Cx	500	0	500	15,14	7.570,00
20	Vassoura de palha de carnaúba acondicionada em fardo com 50 unidades.	Frd	70	20	90	48,40	4.356,00
21	Vassoura de pelo, de 30 cm de largura, com cabo em madeira roliça impermeabilizada com plástico de alta resistência e ponta rosqueável, comprimento de 1,20 m, acondicionado	Cx	90	40	130	62,70	8.151,00



# STALK SERVIÇOS - ME



	em caixa com 12 unidades,						
22	Vassoura de pelo, de 40 cm de largura, com cabo em madeira roliça impermeabilizada com plástico de alta resistência e ponta rosqueável, comprimento de 1,20 m, acondicionado em caixa com 12 unidades,	Cx	20	20	40	87,88	3.515,20
23	Vassourinha sanitária para banheiro com suporte de piso, com cerdas de nylon, cabo em material plástico. Caixa com 12 Unidades.	Cx	90	40	130	56,98	7.407,40

**VALOR GLOBAL DO LOTE II - R\$ 125.999,78 (CENTO E VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).**

## LOTE III - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bacia plástica em polietileno ultra resistente com capacidade de 10 litros.	Und	50	20	70	8,78	614,60
02	Bacia plástica em polietileno ultra resistente com capacidade de 15 litros.	Und	36	20	56	9,78	547,68
03	Bacia plástica em polietileno ultra resistente com capacidade de 20 litros.	Und	36	20	56	13,90	778,40
04	Bacia plástica fabricada em polietileno com capacidade de 2.800 MI	Und	36	20	56	3,96	221,76
05	Balde plástico 50Lt com tampa fabricado em polietileno de alta densidade, com parede e fundo reforçado.	Und	20	24	44	39,80	1.751,20
06	Balde plástico 60Lt com tampa fabricado em polietileno de alta densidade, com parede e fundo reforçado.	Und	40	24	64	48,00	3.072,00
07	Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, com parede e fundo reforçado e no encaixe da alça de aço zincado, constando no produto, marca do fabricante e capacidade mínima 10 litros.	Und	36	40	76	7,66	582,16
08	Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, com parede e fundo reforçado e no encaixe da alça de aço zincado, constando no produto, marca do fabricante e capacidade mínima 12 litros.	Und	20	20	40	8,65	346,00
09	Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, com parede e fundo reforçado e no encaixe da alça de aço zincado, constando no produto, marca do fabricante e capacidade mínima 15 litros.	Und	20	30	50	10,82	541,00
10	Balde plástico fabricado em polietileno de alta densidade, com parede e fundo reforçado e no encaixe da alça de aço zincado, constando no produto, marca do fabricante e capacidade mínima 20 litros.	Und	20	30	50	14,90	745,00



# STALK SERVIÇOS - ME



11	Bandeja de plástico resistente pequena medindo aproximadamente 36 x 17 x 2 cm.	Und	0	60	60	18,44	1.106,40
12	Bandeja retangular com alça, em aço inox, tamanho médio, 42 cm de comprimento x 29 cm de largura.	Und	0	60	60	51,97	3.118,20
13	Caixa de grandes dimensões de medidas aproximadas: 77 x 57 x 30 cm Fabricada em Pead (Polietileno de Alta Densidade), tipo GP	Und	0	140	140	76,53	10.714,20
14	Caneca em alumínio com alça de baquelite, para aproximadamente 2 litros, de 1ª qualidade.	Und	80	40	120	27,73	3.327,60
15	Coador para café, diâmetro 16cm, comprimento 17 cm, flanela branca, envelopado, com cabo de madeira.	Und	70	70	140	5,15	721,00
16	Colher de alumínio fundido grande. Dimensões: 1 x 7,5 x 60 cm	Und	50	40	90	18,36	1.652,40
17	Colher de inox para sobremesa com cabo em polipropileno atóxico.	Und		380	380	1,56	592,80
18	Colher de inox para sopa, com cabo em polipropileno atóxico.	Und	0	380	380	3,03	1.151,40
19	Colher, de sopa, para refeição, em plástico rígido, comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,5 cm.	Und	4000	0	4000	1,89	7.560,00
20	Concha de alumínio tipo profissional nº10	Und	20	20	40	19,87	794,80
21	Conjunto para sobremesa em aço inox de 1ª qualidade, contendo 06 peças.	Conj.	0	60	60	55,30	3.318,00
22	Conjunto porta mantimentos grande 5 peças de plástico transparente (linha pote clic)	Conj.	80	40	120	48,70	5.844,00
23	Copo de vidro transparente tipo americano cx. com 24 unidades	Cx	0	50	50	49,43	2.471,50
24	Copo plástico em polipropileno c/ aro, capacidade 200 ml, para merenda escolar.	Und	4000	0	4000	2,50	10.000,00
25	Cuscuzeira, Tamanho N° 16 de Alumínio.	Und	50	50	100	49,87	4.987,00
26	Cuscuzeira, Tamanho N° 30 de Alumínio.	Und	50	50	100	91,80	9.180,00
27	Faca de cozinha Lâmina em aço inox de 14 polegadas com fio liso. Cabo de polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina.	Und	56	24	80	72,79	5.823,20
28	Faca em aço inox - sem ponta fina - redonda linha mesa 22,5cm.	Und	0	400	400	3,17	1.268,00
29	Filtro por gravidade 2 velas. Capacidade 5 lt	Und	100	20	120	164,77	19.772,40
30	Filtro por gravidade 3 velas. Capacidade 10 lt	Und	100	20	120	160,49	19.258,80
31	Frigideira grande em alumínio, cabo de madeira nº 32	Und	80	30	110	64,66	7.112,60
32	Frigideira média em alumínio, com cabo de madeira, com no mínimo 27 cm de diâmetro.	Und	80	30	110	64,18	7.059,80
33	Garfo em inox linha mesa - 22,5cm.	Und	0	400	400	3,33	1.332,00
34	Garrafa térmica, capacidade 5 lt, com boca removível e copo, fácil colocação de gelo multiuso. Ideal para bebidas frias.	Und	0	20	20	44,00	880,00



# STALK SERVIÇOS - ME



35	Garrafa Térmica, para café, capacidade mínima de 1 litro, conforme a norma da NBR13282/98 da ABNT	Und	40	70	110	28,68	3.154,80
36	Jogo de 06 Xicaras para café com pires em vidro temperado transparente com volume aproximado de 90 ml.	Conj	0	40	40	57,00	2.280,00
37	Organizador grande baixo de plástico de linha Top Stock com capacidade para até 28,2 litros em plástico resistente	Und	0	70	70	79,68	5.577,60
38	Panela de alumínio fundido nº 40, Profundidade: 16 cm, Diâmetro: 40 cm, Diâmetro com alça, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Und	30	30	60	116,30	6.978,00
39	Panela de Pressão de 4,5 Litros, alumínio de alta espessura e válvula de segurança de polietileno.	Und	50	50	100	52,22	5.222,00
40	Panela de Pressão de 7 Litros, alumínio de alta espessura e válvula de segurança de polietileno.	Und	50	50	100	84,22	8.422,00
41	Panela em alumínio fundido nº 38, com tampa, duas alças laterais contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Und	34	34	68	111,75	7.599,00
42	Peneira média em nylon e plástico de excelente qualidade, diâmetro de 17cm, comprimento 30cm.	unid	30	0	30	15,84	475,20
43	Porta talher com tampa, material plástico com 5 divisórias, tamanho mínimo 29 x 34 x 5 cm.	und	30	0	30	23,97	719,10
44	Prato de porcelana fundo texturizado redondo 26 cm.	Und	0	40	40	20,37	814,80
45	Prato de porcelana raso texturizado redondo 27 cm.	Und	0	40	40	17,74	709,60
46	Prato em polipropileno, pigmentação homogênea em toda a peça, formato arredondado, com 23cm de diâmetro.	Und	3000	0	3000	2,37	7.110,00
47	Tábua de Cortar Carnes e Legumes, em PVC antibacteriano. 20 X 32 CM	Und	70	50	120	19,98	2.397,60
48	Torneira para filtro com alavanca manual, cor branca em plástico resistente.	Und	340	50	390	5,15	2.008,50
49	Torneira para gelágua com fluxo contínuo e controlado.	Und	50	30	80	6,20	496,00
50	Vela para filtro por gravidade caixa com 30 unidade.	Cx	50	20	70	175,57	12.289,90

**VALOR GLOBAL DO LOTE III - R\$ 204.500,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).**

## **LOTE IV - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Açúcar cristal branco, isento de impureza, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg, com data de fabricação e validade mínima de 1 ano. Fardo com 30 kg.	Frd	0	200	200	79,00	15.800,00



## STALK SERVIÇOS - ME



02	Café torrado e moído, empacotado a vácuo puro, em embalagens que contenha 250 Grs. e 20 unidades por caixa, possua selo de pureza da ABIC e prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	Frđ	0	300	300	101,85	30.555,00
03	Ervas desidratada para chá: (endro, erva doce, canela ou camomila).	Kg	0	100	100	28,45	2.845,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE IV - R\$ 49.200,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).**

### LOTE VI - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo, com tampa metálica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor azul, comprimento 12 cm, largura 9 cm.	Und	80	30	30	140	4,56	638,40
02	Apagador para quadro branco, em plástico, com feltro 4mm, com depósito.	Und	100	80	150	330	4,64	1.531,20
03	Balão material em látex "capacidade: 6,5" (16,5 centímetros), pacote com 50 unidades, dimensões: 18 cm altura x 22 cm comprimento x 1cm largura (pacote) peso: 53g (pacote).	Pct	0	0	1000	1000	6,31	6.310,00
04	Bandeja para expediente (caixa para correspondência) em acrílico, com 2 compartimentos, medindo aproximadamente 35 x 26 cm cada bandeja com separadores de metal, na cor fumê.	Und	0	0	100	100	50,13	5.013,00
05	Barbante, polietileno, branca, 10 mm rolo de 1 kg	Kg	0	0	40	40	18,68	747,20
06	Bastão de cola quente, espessura fina com 30 cm x 7,5mm de comprimento, pacote de 1 kg. Composição: resina de E.V.A., resina taquificante.	Kg	800	200	200	1200	29,50	35.400,00
07	Bastão de cola quente, espessura grossa com 30cm x 11,2mm, pacote de 1kg. Composição: resina de E.V.A. resina taquificante.	Kg	400	200	200	800	31,80	25.440,00
08	Caixa plástica para arquivo morto em polionda verde c: 360 x l: 130 x a: 240 mm.	Und	80	80	80	240	4,73	1.135,20
09	Calculadora Científica FX 82MS	Und	0	0	10	10	26,84	268,40
10	Calculadora de mesa 8 dígitos color MS5VC GN.	Und	30	30	20	80	14,38	1.150,40
11	Calculadora de mesa, 12 dígitos com visor articulado EL124A.	Und	20	20	20	60	28,86	1.731,60





# STALK SERVIÇOS-ME



12	Classificador com mola espiral - pct com 10 unidades.	Pct	200	80	80	360	29,68	10.684,80
13	Durex pequeno 12 mm x 30mt	Und	60	60	100	220	0,94	206,80
14	Fita Adesiva Durex Colorida, Tamanho: 12mm x 10mts.	Und	30	30	30	90	2,93	263,70
15	Fita Adesiva Transparente 45 mm X 45 m. Pacote Com 4 Unidades.	Pct	80	80	80	240	17,13	4.111,20
16	Fita gomada 38 mm x 50 m	Und	800	800	600	2200	11,42	25.124,00
17	Folha isopor 15 mm, (0,50 x 1,00 m)	Fls	400	400	250	1050	6,27	6.583,50
18	Folha isopor 20 mm, (0,50 x 1,00 m)	Fls	400	400	250	1050	6,65	6.982,50
19	Livro de atas com 100 folhas pautadas, sem margem e numeradas.	Und	80	20	20	120	15,57	1.868,40
20	Livro de atas com 200 folhas pautadas, sem margem e numeradas.	Und	80	20	20	120	28,00	3.360,00
21	Livro de atas com 50 folhas pautadas, sem margem e numeradas.	Und	80	20	20	120	7,65	918,00
22	Livro de ponto, papel offset, 100 folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal de trabalho)	Und	80	20	20	120	17,47	2.096,40
23	Livro de protocolo com 100 folhas formato 160 x 220 mm.	Und	60	20	20	100	10,68	1.068,00
24	Pasta az, ofício lombo curto, prendedor de metal. Caixa com 20 unidades.	Cx	20	10	10	40	192,02	7.680,80
25	Pasta az, ofício lombo largo, prendedor de metal. Caixa com 20 unidades.	Cx	20	10	10	40	194,50	7.780,00
26	Pasta canaleta transparente A4.	Und	20	20	20	60	1,54	92,40
27	Pasta catalogo: capa papelão revestido em pvc, com 50 sacos, dimensões 250X340 mm.	Und	500	400	400	1300	13,82	17.966,00
28	Pasta classificador com grampo plástico estendido.	Und	500	400	400	1300	3,30	4.290,00
29	Pasta com trilho plástica. Pacote com 20 unidades	Pct	100	100	120	320	35,38	11.321,60
30	Pasta de papelão com elástico. Pacote com 20 unidades.	Pct	100	100	120	320	32,24	10.316,80
31	Pasta de papelão com trilho. Pacote com 20 unidades.	Pct	150	100	100	350	33,52	11.732,00
32	Pasta Individual do aluno. Pacote com 100 unidades	Pct	150	100	100	350	84,65	29.627,50
33	Pasta plástica com elástico media: (AXLXP): 35x23x3cm.	Und	150	100	100	350	3,96	1.386,00
34	Pasta plástica com elástico fina. Pacote com 20 unidades.	Pct	150	100	100	350	56,12	19.642,00
35	Pasta plástica com elástico grande: (AXLXP): 35X23X5,	Und	150	100	100	350	4,94	1.729,00



# STALK SERVIÇOS - ME



	5CM.							
36	Pasta sanfonada, duplicata 1 à 31 cristal.	Und	150	100	100	350	23,09	8.081,50
37	Pasta sanfonada: transparente e opaco, com aba e elástico, ofício, com 12 divisões.	Und	150	100	100	350	17,43	6.100,50
38	Pasta suspensa para arquivo em papel marmorizado. Suporte plástico para identificação. Caixa com 50 unidades.	Cx	150	100	100	350	75,44	26.404,00
39	Pilha palito, AAA, alcalina	Und	0	0	100	100	3,96	396,00
40	Pilha, pequena, AA, alcalina	Und	0	0	100	100	4,28	428,00
41	Pistola para cola quente fina. 10 W, 220 V.	Und	60	40	40	140	17,02	2.382,80
42	Pistola para cola quente media. 40 W, 220 V.	Und	60	40	40	140	21,79	3.050,60
43	Porta carimbo, com capacidade para 06 carimbos em acrílico.	Und	40	50	80	170	15,33	2.606,10
44	Porta lápis/clipse/caneta e lembrete, material acrílico, cor fumê, tipo simples.	Und	40	0	100	140	16,47	2.305,80
45	Prancheta em Duratex com prendedor de metal, tamanho ofício espessura de 3 mm em toda a superfície, cantos arredondados.	Und	60	50	70	180	6,56	1.180,80
46	Quadro branco com moldura em alumínio, medindo 1.00 x 0.70 cm.	Und	70	40	40	150	96,95	14.542,50
47	Quadro branco com moldura em alumínio, medindo 1.00 x 0.80 cm.	Und	70	50	50	170	111,50	18.955,00
48	Régua comum 30 cm, transparente material plástico rígido na cor cristal, graduação milimetrada. Pacote com 25 unidades.	Pct	80	80	80	240	19,02	4.564,80
49	Régua comum 50 cm, transparente material plástico rígido na cor cristal, graduação milimetrada. Pacote com 10 unidades.	Pct	10	10	10	30	26,33	789,90
50	Stencil a álcool, caixa com 100 folhas.	Cx	70	60	40	170	38,60	6.562,00
51	Suporte para fita adesiva pequena.	Und	30	0	40	70	15,50	1.085,00
52	Tesoura 8" 21 cm; lâminas em aço inoxidável, cabo anatômico. Produto nacional de 1ª qualidade.	Und	0	0	60	60	8,07	484,20
53	Tesoura de Picotar com 21 cm, em aço inox, cabo Anatômico.	Und	0	0	30	30	32,81	984,30
54	Tesoura escolar sem ponta com lamina de aço inox 13 cm. Caixa com 30 unidades.	Cx	60	60	20	140	90,50	12.670,00
55	Tinta guache 15 ml, caixa com 06 cores lavável.	Cx	500	3000	4000	7500	3,50	26.250,00



# STALK SERVIÇOS - ME



56	Tinta para carimbo autoentintado automático e almofada comum, cor intensa azul, frasco de 40 ml com bico aplicador. Composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos. Caixa com 12 unidades.	Cx	40	40	40	120	46,83	5.619,60
57	Tinta para carimbo autoentintado automático e almofada comum, cor intensa preta, frasco de 40 ml com bico aplicador. Composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos. Caixa com 12 unidades.	Cx	30	20	40	90	47,65	4.288,50
58	Tinta para carimbo autoentintado automático e almofada comum, cor intensa vermelha, frasco de 40 ml com bico aplicador. Composição à base d'água, corantes, solventes e aditivos. Caixa com 12 unidades.	Cx	30	20	40	90	48,25	4.342,50
59	Umectante para os dedos (molha dedo) em pasta, com estojo plástico 12 g. Caixa com 12 unidades.	Cx	150	120	150	420	38,64	16.228,80

**VALOR GLOBAL DO LOTE VI - R\$ 436.500,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).**

## LOTE VII - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Apontador comum para lápis, metálico, com furo, retangular com lâmina de aço temperado. Caixa com 24 unidades.	Pct	300	300	80	680	10,10	6.868,00
02	Borracha ponteira branca pacote com 100 unidades	Pct	500	500	300	1300	18,75	24.375,00
03	Caderno 04 matérias 96 folhas capa flexível. Pacote com 20 unidades	Pct	300	300	300	900	76,33	68.697,00
04	Caderno 10 matérias 120 folhas capa dura	Und	140	120	80	340	12,86	4.372,40
05	Caderno desenho grande sem seda espiral 48 folhas	Und	500	150	150	800	4,54	3.632,00
06	Caderno pequeno com espiral 48 folhas pacote com 20 unidades	Pct	700	700	350	1750	24,13	42.227,50
07	Caneta marca texto, plástica na cor amarela, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e	Cx	50	50	50	150	16,24	2.436,00



## STALK SERVIÇOS - ME



	impressos, com selo do INMETRO, validade mínima de um ano. Caixa com 12 unidades.							
08	Caneta ponta 0.7 azul caixa com 100 unidades.	Cx	140	100	80	320	77,77	24.886,40
09	Caneta ponta 0.7 preta caixa com 100 unidades.	Cx	80	60	80	220	77,20	16.984,00
10	Caneta ponta 0.7 vermelha caixa com 100 unidades.	Cx	40	40	40	120	76,65	9.198,00
11	Clips: em aço, niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100 unidades.	Cx	80	80	80	240	2,34	561,60
12	Clips: em aço, niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 50 unidades.	Cx	80	80	80	240	2,55	612,00
13	Clips: em aço, niquelado, tamanho 6/0. Caixa com 50 unidades.	Cx	80	80	80	240	2,89	693,60
14	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 1 Kg.	Und	120	120	120	360	17,09	6.152,40
15	Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso escolar, embalagem 90g. Caixa com 24 unidades.	Cx	80	80	60	220	38,27	8.419,40
16	Cola gliter, em tubo com 35 gramas, nas cores vermelho, verde, prata, dourado, azul e cristal, com selo do INMETRO. Caixa com 06 unidades.	Cx	350	150	150	650	10,30	6.695,00
17	Cola para isopor, especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação, Conteúdo 90g. Caixa com 24 unidades.	Kg	80	80	140	300	80,75	24.225,00
18	Conjunto de pinças escolar grosso com 12 unidades	Cx	120	100	120	340	15,72	5.344,80
19	Corretivo líquido - material a base de água, secagem rápida, inodoro, atóxico, aplicação em papel comum, em frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	Cx	30	30	30	90	19,17	1.725,30
20	Envelope branco ofício 220 x 15mm pacote com 100 unidades.	Pct	0	0	30	30	25,07	752,10
21	Envelope cd papel branco pacote com 100 unidades.	Pct	0	0	80	80	22,85	1.828,00
22	Envelope grande pardo 260 x 365mm pacote com 100 unidades.	Pct	30	30	140	200	34,66	6.932,00
23	Envelope médio pardo 240 x 340mm pacote com 100 unidades.	Pct	30	30	50	110	35,13	3.864,30
24	Envelope pequeno pardo 18 x 25cm pacote com 100 unidades.	Pct	20	20	50	90	21,54	1.938,60



# STALK SERVIÇOS - ME



25	Estilete estreito, corpo em plástico resistente, com lâmina de aço, cx com 24 unidades.	Cx	30	30	50	110	24,49	2.693,90
26	Estilete largo, corpo em plástico resistente, com lâmina de aço, caixa com 12 unidades.	Cx	30	30	50	110	24,94	2.743,40
27	Extrator de grampo - tipo espátula, comprimento projetado no plano (aproximado): 150 mm; largura da ponta (aproximada): 10 mm; largura do corpo (aproximado): 15 mm; espessura (mínimo): bitola n° 20 MSG = 0,91 mm.	Und	80	80	80	240	3,48	835,20
28	Giz branco para quadro negro caixa com 64 unidades.	Cx	160	150	40	350	1,89	661,50
29	Giz colorido para quadro negro caixa com 64 unidades.	Cx	140	150	50	340	2,55	867,00
30	Giz de cera colorido caixa com 12 unidades.	Cx	1200	1200	1200	3600	3,16	11.376,00
31	Grampeador Manual 106 (Ideal para madeira)	Und	0	0	30	30	87,50	2.625,00
32	Grampeador médio: estrutura metálica, durável, para grampos, 26/6, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75g/m2.	Und	40	40	220	300	21,52	6.456,00
33	Grampos para grampeador 106 / 88mm galvanizado. Caixa com 5.000 unidade.	Cx	80	40	400	520	11,55	6.006,00
34	Grampos para grampeador 13/17 caixa com 1.000 unidades cobreado.	Cx	120	100	60	280	6,85	1.918,00
35	Grampos para grampeador 26/6 caixa com 24 caixinhas de 1.000 unidades cobreado.	Cx	150	100	80	330	55,46	18.301,80
36	Lápis de cor caixa com 12 unidades TAM G	Cx	1500	1500	1500	4500	5,44	24.480,00
37	Lápis grafite de primeira qualidade. Caixa com 144 unidades.	Cx	200	200	100	500	36,60	18.300,00
38	Massa de modelar caixa com 06 unidades.	Cx	800	400	400	1600	5,64	9.024,00
39	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base 10 retangular única de no mínimo 22cm x 6c10m.	Und	50	50	50	150	18,89	2.833,50
40	Percevejo dourado caixa com 100 unidades.	Cx	30	30	60	120	3,75	450,00
41	Perfurador de papel: em metal, com 2 furos, alta resistência, capacidade mínima para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.	Und	0	0	10	10	170,00	1.700,00
42	Perfurador de papel: em metal, com 2 furos, alta	Und	80	80	80	240	21,25	5.100,00



# STALK SERVIÇOS - ME



	resistência, capacidade mínima para perfurar 25 folhas de papel 75g/m2.							
43	Pincel atômico, em plástico resistente, com ponta de feltro, recarregável, cor azul, caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	30,00	5.400,00
44	Pincel atômico, em plástico resistente, com ponta de feltro, recarregável, cor preta, caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	31,55	5.679,00
45	Pincel atômico, em plástico resistente, com ponta de feltro, recarregável, cor vermelha, caixa com 12 unidades..	Cx	60	60	60	180	31,40	5.652,00
46	Pincel chato escolar, utilizado para pintura, cabo em madeira, na cor amarela, nº 00	Und	40	40	40	120	4,09	490,80
47	Pincel chato escolar, utilizado para pintura, cabo em madeira, na cor amarela, nº 04	Und	40	40	40	120	3,49	418,80
48	Pincel chato escolar, utilizado para pintura, cabo em madeira, na cor amarela, nº 06	Und	40	40	40	120	3,95	474,00
49	Pincel chato escolar, utilizado para pintura, cabo em madeira, na cor amarela, nº 08	Und	40	40	40	120	4,20	504,00
50	Pincel colorido escolar grosso. Estojo com 12 unidades.	Cx	50	60	50	160	10,18	1.628,80
51	Pincel marcador permanente (plástico, acrílicos, vinil e vidro) ponta media 2.0 mm preto. Caixa com 12 unidades.	Cx	50	60	50	160	41,45	6.632,00
52	Pincel marcador permanente (plásticos, acrílicos, vinil e vidro) ponta media 2.0 mm vermelho. Caixa com 12 unidades.	Cx	40	60	50	150	45,98	6.897,00
53	Pincel marcador permanente (plásticos, acrílicos, vinil e vidros) ponta media 2.0mm azul. Caixa com 12 unidades.	Cx	80	60	60	200	41,99	8.398,00
54	Pincel para quadro branco, cor azul. Caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	55,80	10.044,00
55	Pincel para quadro branco, cor preta. Caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	57,80	10.404,00
56	Pincel para quadro branco, cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	55,90	10.062,00
57	Pincel redondo escolar, utilizado para pintura, cabo de madeira, na cor amarela, nº 00	Und	30	30	30	90	5,00	450,00



## STALK SERVIÇOS - ME



58	Pincel redondo escolar, utilizado para pintura, cabo de madeira, na cor amarela, nº 04	Und	30	30	30	90	3,70	333,00
59	Pincel redondo escolar, utilizado para pintura, cabo de madeira, na cor amarela, nº 06	Und	30	30	30	90	3,95	355,50
60	Pincel redondo escolar, utilizado para pintura, cabo de madeira, na cor amarela, nº 08	Und	30	30	30	90	4,40	396,00
61	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml cor azul. Caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	49,98	8.996,40
62	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml cor preta. Caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	49,98	8.996,40
63	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	Cx	60	60	60	180	49,98	8.996,40

**VALOR GLOBAL DO LOTE VII - R\$ 490.999,80 (QUATROCENTOS E NOVENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA REAIS).**

### LOTE VIII - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Carbono face única caixa com 100 folhas.	Cx	80	80	80	240	22,03	5.287,20
02	Cartolina. Cores variadas, gramatura 180g/m, tamanho aproximado de 50x66cm.	Und	8000	5000	3000	16000	0,58	9.280,00
03	E.V. A cores variadas, pacote com 10 folhas.	Pct	140	180	160	480	18,67	8.961,60
04	Elástico 2 cm x 1 m, faixa elástica branca, em látex, tipo tecido elástico.	Mt	120	140	100	360	6,06	2.181,60
05	Envelope de papel kraft, Tamanho: 24x34cm, Caixa com 100 unidades.	Cx	500	500	500	1.500	33,11	49.665,00
06	EVA atalhado Cores Sortidas, Tamanho: 60 x 40cm.	Und	200	200	200	600	5,94	3.564,00
07	Feltro cores variadas	Mt			360	360	13,15	4.734,00
08	Feltro estampado (cores variadas)	Mt			200	200	14,69	2.938,00
09	Filho fino rolo 100m nº 0	Rolo			40	40	7,90	316,00
10	Filho fino rolo 100m nº 1	Rolo			40	40	8,20	328,00
11	Folha em EVA estampado cores variadas, Tamanho: 600x400x2mm, Pacote com 5 unidades.	Pct	100	100	100	300	24,48	7.344,00
12	Papel 40 kg branco; Tamanho: 96 x 66 cm. Gramatura:120g. Pacote com 200 folhas.	Pct	80	80	80	240	25,64	6.153,60
13	Papel 40 kg colorido; Tamanho: A4	Pct	60	60	60	180	24,15	4.347,00



# STALK SERVIÇOS - ME



	Gramatura: 120g. Pacote com 50 folhas.							
14	Papel 60 kg branco. Pacote com 200 unidades.	Pct	80	80	80	240	28,84	6.921,60
15	Papel 60 kg colorido, Pacote com 100 unidades, Tamanho ofício, Gramatura 180 g/ms.	Pct	60	60	60	180	28,60	5.148,00
16	Papel almaço com pauta e margem, pacote com 500 folhas, Prazo de validade indeterminado.	Pct	10	10	10	30	33,03	990,90
17	Papel alumínio 30 cm x 7,5 m. Caixa com 25 rolos.	Cx	20	10	40	70	74,95	5.246,50
18	Papel celofane 80 x 80 cm.	Fls	5000	2000	1600	8600	1,10	9.460,00
19	Papel Contacto Colorido, (tamanho mínimo 45cm x 25m.	Rolo	0	0	80	80	74,44	5.955,20
20	Papel couchê a4 pacote com 50 folhas.	Pct	200	200	200	600	12,48	7.488,00
21	Papel crepom medindo 0,48 x 2,00 m. Cores variadas.	Fls	3600	2000	2000	7600	0,87	6.612,00
22	Papel de seda medindo 50 x 70 cm. Cores variadas.	Fls	9000	1600	1600	12200	0,22	2.684,00
23	Papel dupla face, Tamanho: 48 x 66cm	Fls	800	400	400	1600	0,90	1.440,00
24	Papel dupla face estampado, Tamanho: 305mm x 315mm.	Und	300	300	400	1000	1,70	1.700,00
25	Papel duplex 300 gramas.	Fls	800	300	300	1400	1,25	1.750,00
26	Papel fotográfico. Pacote com 50 folhas.	Pct	80	40	40	160	28,34	4.534,40
27	Papel jornal 210 x 297 a4. Resma com 500 folhas.	Resma	400	300	220	920	19,69	18.114,80
28	Papel madeira, Tamanho mínimo 66 x 96cm	Fls	2400	1800	1100	5300	0,59	3.127,00
29	Papel Ofício A4 (210x297mm) 500 folhas. Caixa C/ 10 Resmas	Cx	400	500	500	1400	224,58	314.412,00
30	Papel Ofício A4 reciclado (210x297mm) 500 folhas. Caixa C/ 10 Resmas	Cx	160	100	120	380	248,60	94.468,00
31	Papel ondulado 50x 80 cm.	Fls	900	500	500	1900	1,88	3.572,00
32	Papel veludo 40 x 60 cm	Fls	4000	1600	1600	7200	1,00	7.200,00
33	Papel Verge A4 180g Branco Pacote com 50 Folhas	Pct	40	40	40	120	16,77	2.012,40
34	Plástico adesivo transparente rolo com 25m x 45 cm	Und	60	40	40	140	54,88	7.683,20
35	Saco de juta, Tamanho: Altura 15cm; Largura 10cm; Comprimento 15cm.	Und	300	300	400	1.000	7,80	7.800,00
36	Saco de papel Kraft, Tamaho: 24x34X11cm, Pacote com 100 unidades.	Pct	500	500	500	1.500	24,00	36.000,00
37	Saco tecido algodão cru, Tamanho: 15x10cm.	Und	300	300	400	1.000	6,48	6.480,00
38	Sacola de papel kraft, Tamanho: 18x25x11cm, Pacote com 100 unidades.	Pct	500	500	500	1.500	57,60	86.400,00
39	TNT cores variados metros	Mt	6000	1600	1400	9000	2,30	20.700,00





# STALK SERVIÇOS - ME



VALOR GLOBAL DO LOTE VIII - R\$ 773.000,00 (SETECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS).

## LOTE IX - MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Auto transformador 1500va	UNIDADE	3	0	8	11	243,00	2.673,00
02	Bateria para nobreak 7 amperes	UNIDADE	3	0	8	11	155,50	1.710,50
03	Cabo de rede caixa com 405metros	CAIXA	3	0	8	11	479,00	5.269,00
04	Cabo para impressora usb	UNIDADE	3	0	20	23	16,00	368,00
05	Cdr 700mb/80min 52x (pino 100)	Pino	5	5	5	15	119,00	1.785,00
06	Cdrw 700mb/80min 12x (cake 100)	Pino	2	2	2	6	124,00	744,00
07	Dvd de gravação única. Ideal para documentos em geral, jogos, vídeos, musicas entre outros. Velocidade 1~8x com capacidade de armazenamento 120 min/4.7gb. Pino contendo 100 unidades.	Pino	5	5	5	15	113,01	1.695,15
08	Estabilizador 1000w	UNIDADE	2	0	6	8	405,00	3.240,00
09	Estabilizador 300w	UNIDADE	2	0	6	8	188,00	1.504,00
10	Estabilizador 500w	UNIDADE	2	0	4	6	239,86	1.439,16
11	Fonte atx para comp 250w	UNIDADE	2	0	10	12	95,00	1.140,00
12	Hd 1 tera	UNIDADE	2	0	6	8	486,29	3.890,32
13	Hd 500 gb	UNIDADE	2	0	10	12	355,90	4.270,80
14	Kit caixa de som 2.0 usb para computador, entrada para fones de ouvido e controle de volume frontais.	UNIDADE	3	0	10	13	47,00	611,00
15	Memoria para computador ddr2 2gb	UNIDADE	2	0	4	6	175,80	1.054,80
16	Memoria para computador ddr3 4gb	UNIDADE	2	0	8	10	280,40	2.804,00
17	Memoria para computador ddr3 2gb	UNIDADE	2	0	3	5	166,90	834,50
18	Memoria para computador ddr4 4gb	UNIDADE	2	0	3	5	355,00	1.775,00
19	Mouse óptico usb preto	UNIDADE	5	0	10	15	18,75	281,25
20	Nobreak 1200w	UNIDADE	3	0	6	9	824,50	7.420,50
21	Nobreak 700w	UNIDADE	3	0	6	9	578,00	5.202,00
22	Pen drive 16 gb	UNIDADE	5	0	40	45	53,90	2.425,50
23	Pen drive 8gb	UNIDADE	80	60	60	200	33,00	6.600,00
24	Teclado padrão usb preto	UNIDADE	5	0	20	25	42,50	1.062,50

VALOR GLOBAL DO LOTE IX - R\$ 59.799,98 (CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

**LOTE X - AQUISIÇÃO DE TINTA E TONER**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta 1 lt para hp azul	Unidade	0	0	3	3	104,00	312,00
02	Tinta 1 lt para hp amarelo	Unidade	0	0	3	3	104,00	312,00
03	Tinta 1 lt para hp preto	Unidade	0	0	4	4	105,00	420,00
04	Tinta 1lt para hp vermelho	Unidade	0	0	4	4	104,00	416,00
05	Tinta para epson 70ml amarelo	Unidade	0	0	6	6	90,00	540,00
06	Tinta para epson 70ml azul	Unidade	0	0	6	6	90,00	540,00
07	Tinta para epson 70ml preto	Unidade	0	0	8	8	90,00	720,00
08	Tinta para epson 70ml vermelho	Unidade	0	0	6	6	90,00	540,00
09	Toner para impressora ref hp83a	Unidade	0	0	3	3	230,00	690,00
10	Toner para impressora ref hp85a	Unidade	0	0	3	3	230,00	690,00
11	Toner para impressora ref brother tn1060	Unidade	0	0	3	3	175,00	525,00
12	Toner para impressora ref brother tn450	Unidade	0	0	3	3	215,00	645,00
13	Toner para impressora ref brother tn580	Unidade	0	0	3	3	230,00	690,00
14	Toner para impressora ref brother tn750	Unidade	0	0	3	3	245,00	735,00
15	Toner para impressora ref brother tn780	Unidade	0	0	3	3	260,00	780,00
16	Toner para impressora ref hp35a	Unidade	0	0	3	3	255,00	765,00
17	Toner para impressora ref samsung 101s	Unidade	0	0	6	6	250,00	1.500,00
18	Toner para impressora ref samsung 105s	Unidade	0	0	3	3	260,00	780,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE X - R\$ 11.600,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS).****LOTE XI - CAIXA TÉRMICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA TÉRMICA - em polietileno, capacidade mínima 100 litros com alça para transporte e válvula para deságüe.	Und	0	0	3	3	830,00	2.490,00
02	CAIXA TÉRMICA - em polietileno, capacidade mínima 180 litros com alça para transporte e válvula para deságüe.	Und	0	0	3	3	1.190,00	3.570,00
03	Caixa de isopor com tampa. Capacidade mínima 100 litros com dreno.	Und	0	0	20	20	157,00	3.140,00
04	Caixa de isopor com tampa. Capacidade minina 170 litros com dreno.	Und	0	0	40	40	220,00	8.800,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE XI - R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).**



# STALK SERVIÇOS - ME



## LOTE XII - LUVA PARA PROCEDIMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Luva para Procedimento, Tamanho M, Caixa com 100 Unidade	CAIXA	0	0	30	30	23,30	699,00

VALOR GLOBAL DO LOTE XII - R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS).

## LOTE XIII - JOGOS EDUCATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bingo com 24 cartelas	Und	30	30	30	90	42,35	3.811,50
02	Bingo de matemática com 24 peças	Und	30	30	40	100	42,33	4.233,00
03	Dama e trilha plástica grande	Und	30	30	40	100	33,24	3.324,00
04	Dominó de plástico	Und	30	30	40	100	10,88	1.088,00
05	Jogo banco Imobiliário	Und	30	30	40	100	82,54	8.254,00
06	Jogo bolsa de valores	Und	30	30	40	100	81,93	8.193,00
07	Quebra cabeça com 24 peças	Und	30	30	40	100	40,96	4.096,00

VALOR GLOBAL DO LOTE XIII - R\$ 32.999,50 (TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

## LOTE XIV - BOMBONIERE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADES	ENSINO FUND.	EJA	SEDE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Amendoim descascado, pacote de 500g com data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	0	0	100	100	8,00	800,00
02	Bombom tipo toffee, pacote com 600g.	PACOTE	0	0	150	150	12,30	1.845,00
03	Caixa de Bala de Goma de 400gr cada	PACOTE	0	0	150	150	6,75	1.012,50
04	Caixas de Bombons tipos Nestlé ou similar com peso de 400 gr cada caixa.	CAIXA	0	0	50	50	9,20	460,00
05	Chocolate tipo: Bis Ao Leite, wafer crocante coberto com chocolate, caixa com 20 unidades.	CAIXA	0	0	200	200	5,56	1.112,00
06	Fardo de 180 unidades com pacotes de salgadinho de milho, com peso de 13gr cada pacote	FARDO	0	0	100	100	77,52	7.752,00
07	Fardos com 200 pacotes de pipoca doce ou salgadas prontas em cada fardo, peso de cada pacote é de 50gr.	FARDO	0	0	100	100	104,80	10.480,00
08	Paçoca tipo caseira; composto de amendoim moído, Açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente.	PACOTE	0	0	100	100	17,26	1.726,00



## STALK SERVIÇOS - ME



	pesando 20 g cada; em Pote de 1 kg, com 50 unidades.							
09	Pacotes de bala de yogurte ou sortidos mastigáveis com peso de 600 gr cada pacote	PACOTE	0	0	150	150	7,15	1.072,50
10	Pacotes de Balas de Goma de Amido confeitada tipo deliket de 1Kg cada	PACOTE	0	0	150	150	14,00	2.100,00
11	Pacotes de Bombons tipo Sonho de Valsa ou similar de 1Kg cada pacote	PACOTE	0	0	100	100	39,80	3.980,00
12	Pacotes de pirulito, sabores diversos, com 50 unidades cada, peso de 660 gr cada pacote.	PACOTE	0	0	200	200	7,80	1.560,00
13	Pé de moleque; composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; embalada individualmente, pesando 20 g cada; em pote de 1 kg, com 50 unidades.	PACOTE	0	0	100	100	21,00	2.100,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE XIV - R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).**

Através da presente, declaramos inteira-submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-04.03.003/2019-SEDUC.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos materiais.

EMPRESA: E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME  
ENDEREÇO: TV. SANTA EDVIGENS, Nº. 177, RIACHO SÃO FRANCISCO - CANINDE-CE  
CNPJ: 21.649.501/0001-73  
PRAZO PARA ENTREGA: CONFORME EDITAL

Caninde-CE. 25 de abril de 2019.

  
EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA